MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES
Nº 05/2022

             O Vereador Paulo Xavier de Jesus, no uso de
suas prerrogativas parlamentares, apresenta ao Colendo
Plenário o seguinte:

 PROPÕE a mesa, ouvido o Colendo Plenário, satisfeitas as

formalidades regimentais, a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES AO POLICIAL

MILITAR RENAN DOS SANTOS DE OLIVEIRA em reconhecimento pelo exemplar

serviço que vem prestando a toda comunidade de nosso município.

 JUSTIFICATIVA: Considerando a exímia e constante atuação de forma
preventiva e efetiva que vem atuando em nosso município, ao cumprir

sua missão com louvor transmite a comunidade seriedade de sua

corporação, como também o amor a missão a ele confiada.

Orgulha-se a comunidade pelo profissionalismo, competência e

determinação que este Policial honra sua função no estrito cumprimento

do dever. Assim, esta Casa Legislativa, quer traduzir o sentimento de

todos os Rubineienses que mantêm a esperança e confiança nos

profissionais da Segurança Pública, reconhecendo sua dedicação e

agilidade no cumprimento da Lei.

Que cópia desta singela, porém, sincera e justa homenagem seja
encaminhada ao comandante responsável pela base de nosso município.

Sala das Sessões José Luis Correa

18 de março de 2022

      Alex Olivo                        Aparecido A. de Oliveira

              Vereador                               Vereador

             Eder S. Guerra de Souza            Edilson da Silva

                  Vereador                         Vereador

             Maria Helena Rodrigues             Neuza Ribeiro

                 Vereadora                        Vereadora

    Antonio Carlos Bonin               Reginaldo F. Domingues

                Vereador                            Vereador

Paulo Xavier de Jesus

Vereador